

RĪGAS DOME  
PERSONU AR INVALIDITĀTI NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU KONSULTATĪVĀS  
PADOMES

Rātslaukumā1, Rīgā, LV- 1539

**sēdes PROTOKOLS**

Rīgā

2020.gada 09.janvārī

Nr.1/2020

*Personu ar invaliditāti nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes (turpmāk – Padome) sēdes norises laiks un vieta:* 2020.gada 09.janvārī, plkst.11.00 – 12.30, Rīgas dome, Portretu zāle, Rātslaukumā 1, Rīgā.

*Sēdi vada:* B.Rozentāle (Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja, Padomes priekšsēdētāja)

*Protokolē:* Padomes sekretāre T.Kantāne

*Sēdē piedalās:* dalībnieku sarakstu skatīt pielikumā

**Sēdes darba kārtība**

1. Par iepriekšējās Padomes sēdes lēmumu izpildi.
2. Par dežuranta posteni dzīvojamajā mājā Gobas ielā 20 k-2, Rīgā.
3. Par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem Rīgas pilsētas pašvaldībā 2020.gadā.
4. Par vadlīnijām servisa dzīvokļu projektēšanai.
5. Priekšlikumi nākamās Padomes sēdes darba kārtībai.
6. Dažādi.

Padomes sēdes dalībnieki reģistrē savu klātbūtni. No 38 apstiprinātajiem Padomes locekļiem uz sēdi ieradušies 22.

**1. Par iepriekšējās Padomes sēdes lēmumu izpildi**

T.Kantāne, B.Rozentāle

T.Kantāne (Padomes sekretāre) informē:

- Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam (VUGD) nav datubāzes par personām ar invaliditāti. VUGD ierosina, ka lietderīgāk būtu, ja izsaucot VUGD, ziņotājs informētu, ka adresē ir persona ar funkcionāliem traucējumiem, kā arī norādītu kāda veida traucējumi personai ir.
- Padomes sēžu video translācijas tehniski ir iespējamās (bez surdotulka), bet saistībā ar personas datu aizsardzības noteikumiem, ir nepieciešama visu Padomes locekļu piekrišana. B.Rozentāle (Padomes priekšsēdētāja) norāda, ka Padomes sastāvā esošajiem deputātiem nav iebildumu, bet nepieciešams nevalstisko organizāciju viedoklis, kuru ierosina atsūtīt T.Kantānei (Padomes sekretāre) uz e-pastu.
- Rīgas Igauņu pamatskolā lifts darbojas.
- 22.11.2019 Rīgas domes Labklājības departaments nosūtīja LR Labklājības ministrijai informāciju par tehniskajiem palīglīdzekļiem, kurus vēl papildus vajadzētu iekļaut valsts finansēto tehnisko palīglīdzekļu sarakstā. LR Labklājības ministrijas atbilde informācijai Padomes locekļiem nosūtīta elektroniski 16.12.2019.

*Padome nolemj:*

1. Pieņemt informāciju zināšanai.

2. Viedokli par Padomes sēžu video translāciju Padomes sastāvā esošajām nevalstiskajām organizācijām līdz 17.01.2020. nosūtīt Padomes sekretārei T.Kantānei uz e-pastu: taiga.kantane@riga.lv

## **2. Par dežuranta posteni dzīvojamajā mājā Gobas ielā 20 k-2, Rīgā.**

I.Mutjanko, M.Karnītis, I.Šatkovska, O.Pulks

I.Mutjanko (Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Apsaimniekošanas pārvaldes priekšiece) informē par dzīvojamās mājas Gobas ielā 20 k-2, Rīgā, sociālo dzīvokļu īrnieku aktualizēto jautājumu ar lūgumu saglabāt minētajā dzīvojamā mājā diennakts dežuranta pakalpojumu. Bijušās sociālās dzīvojamās mājas Gobas ielā 20 k-2, Rīgā, sociālais statuss tika atcelts ar Rīgas domes 29.11.2016. lēmumu Nr.4552 "Par Rīgas pilsētas pašvaldības dzīvojamās mājas Gobas ielā 20 k-2, Rīgā, statusa maiņu", ar kuru katram minētās mājas 81 dzīvoklim tika noteikts atsevišķa sociālā dzīvokļa statuss. Dzīvojamās mājas *statusa maiņa* saskaņā ar likumdošanā noteikto bija pamatota ar to, ka konkrētās dzīvojamās mājas dzīvokļu platība ir pārāk liela (63 vienistabas dzīvokļi, kuru kopējā platība ir no 38 m<sup>2</sup> līdz 45,5 m<sup>2</sup>, 18 divistabu dzīvokļi, kuru kopējā platība vidēji ir 60 m<sup>2</sup>), lai tai turpinātu saglabāt sociālās dzīvojamās mājas statusu. Lai gan minētajā dzīvojamā mājā pēc statusa maiņas dežuranta pakalpojumu pašvaldībai nebūtu jānodrošina, tomēr ņemot vērā dzīvojamās mājas iedzīvotāju kontingentu (personas ar invaliditāti un pensijas vecumu sasniegušas personas), to, ka visās Rīgas pilsētas pašvaldības īpašumā esošajās sociālajās dzīvojamās mājās no brīža, kad ēkai tiek noteikts sociālās dzīvojamās mājas statuss, tiek nodrošināts diennakts dežurantu pakalpojums, kā arī Padomes lūgumu, minētajā mājā diennakts dežuranta pakalpojums trīs gadus (līdz 31.12.2019.) tika nodrošināts kā pārejas perioda papildus pakalpojums. Minētajā laika posmā no 81 ēkā esoša dzīvokļa sociālā dzīvokļa statuss ir atcelts 12 dzīvokļiem. Diennakts dežuranta pakalpojuma, pieņemot darbā 4 dežurantus, apmaksai gadā nepieciešami 40 930 euro. Ņemot vērā aktualizējušos jautājumu par dzīvojamās mājas Gobas ielā 20 k-2, Rīgā, statusu, un iesniegtos iedzīvotāju, Rīgas domes Labklājības departamenta un Padomes viedokļus, kā arī respektējot dzīvojamās mājas sociālo dzīvokļu īrnieku ilgstošo pieradumu saņemt dežuranta pakalpojumu, ir pieņemts lēmums, ka 2020.gadā tiks turpināts nodrošināt dežuranta pakalpojumu dzīvojamā mājā Gobas ielā 20 k-2, Rīgā, vakara un nakts laikā no plkst. 19.<sup>00</sup> līdz 7.<sup>00</sup>.

M.Karnītis (Latvijas Muguras smadzeņu bojājumu biedrības valdes loceklis) izsaka bažas par ugunsdrošību ēkā, likvidējot vai samazinot minētajā dzīvojamā mājā dežuranta pakalpojumu.

I.Mutjanko paskaidro, ka ugunsdzēsības signalizācija minētajā dzīvojamā mājā noteikti tiks saglabāta, tā tiks pārinstalēta.

I.Šatkovska (nodibinājuma „Fonds „Jūnijs”” valdes priekšsēdētāja) lūdz paskaidrot., ko Rīgas domes Mājokļu un vides departaments bija domājis ar iedzīvotāju sagatavošanos (rīcību) pārejas 3 gadu periodā situācijai, ka tiks likvidēts dežuranta pakalpojums.

I.Mutjanko paskaidro, ka iedzīvotāji varēja rakstīt iesniegumu Rīgas domes Mājokļu un vides departamentam, lūdzot pārcelties uz citu dzīvojamo māju, kurai ir sociālās mājas statuss. Par šo jautājumu ticis lūgts minētās dzīvojamās mājas pārvaldniekam SIA "Rīgas pilsētņēmnieks" pārrunāt ar mājas iedzīvotājiem.

O.Pulks (Rīgas domes deputāts) norāda, ka Rīgas domes Mājokļu un vides departamentam ir jāizrāda aktīvāka rīcība šādu jautājumu risināšanā.

Padome nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai.

### **3. Par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem Rīgas pilsētas pašvaldībā**

**2020.gadā**

M.Moors, L.Ķikute, M.Balcere, I.Šatkovska, B.Rozentāle, O.Pulks,

M.Moors (Rīgas domes Labklājības departamenta Sociālās pārvaldes priekšnieks) informē par personām ar invaliditāti aktuālo sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem 2019.gadā un plānotajām izmaiņām 2020.gadā, kā arī par aktualitātēm saistošo noteikumu "Rīgas pilsētas pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība" projektā un saistošo noteikumu "Pabalsts mājokļa pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā un personām ar redzes invaliditāti" projektā (18.12.2019. elektroniski nosūtīts Padomes locekļiem izskatīšanai un saskaņošanai), kuri tiek virzīti apstiprināšanai Rīgas domē.

Atbildot uz uzdotajiem jautājumiem, M.Moors precizē, ka bērni ar funkcionāliem traucējumiem, sasniedzot 18 gadu vecumu, ja turpinās iegūt vispārīzglītojošo vai profesionālo izglītību, varēs turpināt saņemt dienas aprūpes centra pakalpojumu un "atelpas brīža" pakalpojumu, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadiem. Kā arī, sasniedzot 18 gadu vecumu, varēs pabeigt saņemt sociālās rehabilitācijas programmu.

M.Balcere (Rīgas domes deputāte) izsaka viedokli par pacēlāju nodrošināšanu, t.i. tie ir nekvalitatīvi, bieži lūst, jo tie ir lētākie piedāvājumi.

I.Šatkovska (nodibinājuma „Fonds „Jūnijs”” valdes priekšsēdētāja) piekrīt M.Balceres viedoklim un uzskata, ka likumdošanā būtu jāmaina prasība iepirkt lētāko variantu, ja ir zināms, ka svarīga ir kvalitāte.

L.Ķikute (Rīgas Vājredzīgo un Neredzīgo biedrības "Redzi mani" valdes priekšsēdētāja) ierosina saistošo noteikumu "Pabalsts mājokļa pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā un personām ar redzes invaliditāti" projektu papildināt ar mērķa grupu - personas ar II. grupas redzes invaliditāti, kuru neatkarības veicināšanai ļoti būtisks ir apgaismojuma pielāgojums mājoklī.

I.Šatkovska (nodibinājuma „Fonds „Jūnijs”” valdes priekšsēdētāja) norāda, ka iepriekš bija runāts arī par mājokļa pielāgošanas iespējām personām pēc insulta.

B.Rozentāle (Padomes priekšsēdētāja) paskaidro, ka mērķa grupu paplašināšana mājokļa pielāgošanai var notikt pakāpeniski. Ierosina izskatīt iespēju par L.Ķikutes izteiktā priekšlikuma iekļaušanu saistošo noteikumu "Pabalsts mājokļa pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā un personām ar redzes invaliditāti" projektā.

O.Pulks (Rīgas domes deputāts) ierosina Padomes vārdā nosūtīt vēstuli Rīgas domes Finanšu departamentam par iespēju uzsākt projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām, līdzfinansējuma piešķiršanai no Rīgas pilsētas pašvaldības budžeta programmas "Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām" pirms apstiprināts Rīgas pilsētas pašvaldības 2020.gada budžets.

#### Padome nolemj:

1. Pieņemt informāciju zināšanai.
2. Pieņemt zināšanai informāciju par saistošo noteikumu "Rīgas pilsētas pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība" projektu.
3. Konceptuāli atbalstīt saistošo noteikumu "Pabalsts mājokļa pielāgošanai personām, kuras pārvietojas riteņkrēslā un personām ar redzes invaliditāti" projektu, izskatot iespēju tajā papildu iekļaut mērķa grupu – personas ar II.grupas redzes invaliditāti.
4. Padomes vārdā nosūtīt vēstuli Rīgas domes Finanšu departamentam par iespēju uzsākt projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām, līdzfinansējuma piešķiršanai no Rīgas

pilsētas pašvaldības budžeta programmas “Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām” pirms apstiprināts Rīgas pilsētas pašvaldības 2020.gada budžets.

#### **4. Par vadlīnijām servisa dzīvokļu projektēšanai**

R.Smagars, M.Moors, I.Balodis, M.Balcere, B.Rozentāle

R.Smagars (Rīgas domes Labklājības departamenta galvenais speciālists) informē par sadarbībā ar nodibinājumu „Invalidu un viņu draugu apvienība „Apeirons”” un SIA “Ozola&Bula” arhitekti izstrādātajām vadlīnijām sociālo māju un servisa dzīvokļu projektēšanai, lai tiktu nodrošināta vides pieejamības prasības atbilstoši personu ar invaliditāti vajadzībām.

M.Balcere (Rīgas domes deputāte) izsaka viedokli, ka vides pieejamība jānodrošina arī esošajās pašvaldības dzīvojamās mājās, piedāvājot personu ar invaliditāti vajadzībām piemērotus dzīvokļus.

M.Moors (Rīgas domes Labklājības departamenta Sociālās pārvaldes priekšnieks) norāda, ka šis ir Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta kompetences jautājums par nākotnes vīziju.

B.Rozentāle (Padomes priekšsēdētāja) ierosina šo jautājumu iekļaut nākamās Padomes sēdes darba kārtībā.

#### **Padome nolemj:**

1. Konceptuāli atbalstīt vadlīnijas.
2. Rīgas domes Labklājības departamentam iesaistīt kompetentās Rīgas domes struktūrvienības, lai tiktu lemts par piemērotāko risinājumu vadlīniju ieviešanai praksē.

#### **5.Priekšlikumi nākamās Padomes sēdes darba kārtībai**

I.Kenne, M.Moors, E.Alksnis, B.Rozentāle

I.Kenne (biedrības „Latvijas bērniem ar kustību traucējumiem” valdes priekšsēdētāja vietniece) aktualizē jautājumu par lietderību jauniešiem (pilngadīgais personai) pašam ierasties Rīgas Sociālajā dienestā vismaz reizi gadā, ja tiek atkārtoti piešķirts valsts finansētais asistenta pakalpojums. Attiecas uz tiem gadījumiem, kad jaunieša vecākam ir pilnvara pārstāvēt jauniešu.

M.Moors (Rīgas domes Labklājības departamenta Sociālās pārvaldes priekšnieks) un E.Alksnis (Rīgas Sociālā dienesta vadītājs) paskaidro, ka par šo jautājumu I.Kennei vairākkārtīgi ir jau sniegts skaidrojums, t.i. saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto un ņemot vērā nepieciešamību izvērtēt klienta vajadzības un uzklaut personisko viedokli, pakalpojuma saņēmējam vismaz vienu reizi gadā būtu klātienē jātiekas ar Rīgas Sociālā dienesta darbinieku.

B.Rozentāle (Padomes priekšsēdētāja) atgādina Padomes locekļiem, ka priekšlikumi Padomes darba kārtībai jāiesniedz rakstiski RD Labklājības departamentā (Baznīcas ielā 19/23, Rīgā, LV- 1010) vai iesūtot elektroniski [dl@riga.lv](mailto:dl@riga.lv), kā arī ierosina nākamo Padomes sēdi organizēt 2020.gada 16.aprīlī.

#### **Padome nolemj:**

1. Uz nākamo Padomes sēdi uzaicināt Rīgas domes Mājokļu un vides departamentu, lai pārrunātu jautājumu par nākotnes vīziju personu ar invaliditāti vajadzībām piemērotu pašvaldības mājokļu nodrošināšanā.
2. Nākamo Padomes sēdi organizēt 2020.gada 16.aprīlī.

## 6.Dažādi

S.Survila, N.Snarskis, E.Alksnis, O.Slūtiņš, B.Rozentāle

S.Survila (Latvijas Miopātijas slimnieku asociācijas "Sartorius" valdes prezidente) ierosina vienkāršot papildu samaksas transporta pakalpojumiem saņemšanas kārtību saskaņā ar Rīgas domes 24.01.2018. saistošajiem noteikumiem "Par transporta pakalpojumu samaksas kārtību personām ar funkcionāliem traucējumiem, kuras nevar pārvietoties ar sabiedrisko transportu", t.i., ja papildu samaksa tiek piešķirta nevalstiskās organizācijas valdes loceklim, tad nepieprasīt personai iesniegt Rīgas Sociālajā dienestā reizi 6 mēnešos izziņu par darbību nevalstiskajā organizācijā, bet gan pārbaudīt pieejamajās datu bāzēs.

E.Alksnis (Rīgas Sociālā dienesta vadītājs) precizēs šo jautājumu un iespēju robežās to risinās.

N.Snarskis (biedrības "Palīdzība integrācijā, nodarbinātībā, socializācijā" valdes loceklis) aicina Rīgas Sociālo dienestu būt maksimāli objektīvam, piešķirot valsts finansētā asistenta pakalpojuma stundas.

E.Alksnis (Rīgas Sociālā dienesta vadītājs) norāda, ka Rīgas Sociālā dienesta darbinieki godprātīgi pilda savus pienākumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam.

O.Slūtiņš (Latvijas Vādzirdīgo atbalsta asociācijas "Sadzirdi.lv" valdes priekšsēdētājs) aktualizē jautājumu par nepieciešamo pašvaldības atbalstu vādzirdīgiem bērniem. Proti, valsts apmaksā kohleāros implantus bērniem, bet netiek apmaksāta šo implantu detaļu, bateriju maiņa, labošana.

B.Rozentāle (Padomes priekšsēdētāja) ierosina šo jautājumu nevalstiskajām organizācijām sākotnēji risināt valsts līmenī. Ja būs nepieciešams, iespējams, kādā no nākamajām Padomes sēdēm jautājums tiks iekļauts izskatīšanai.

Padomes priekšsēdētāja:

B.Rozentāle

Padomes protokolists:

T.Kantāne

Personu ar invaliditāti Nevalstisko organizāciju Konsultatīvās padomes 45. sēdes dalībnieku reģistrācijas lapa 2019. gada 19. septembrī

NP. K.	VĀRDS UZVĀRDS	ORGANIZĀCIJA	TĀLRUNIS	E-PASTS	PARAKSTS
1.	Baiba Rozentāle (no 23.01.2019.)	Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja	67026343	baiba.rozentale@riga.lv	
2.	Olafs Pulks (no 23.01.2019.)	Rīgas domes deputāts – partija "VIENOTĪBA"		olafs.pulks@riga.lv	
3.	Andrejs Kameņeckis (no 23.01.2019.)	Rīgas domes deputāts- partija "Gods kalpot Rīgai"		andrejs.kameneckis@riga.lv	
4.	Ieva Holma (no 23.01.2019.)	Rīgas domes deputāte – Nacionālā apvienība "Visu Latvijai" - Tēvzemei un Brīvībai/LNNK	67105426	Ieva.Holma@riga.lv	
5.	Marija Balcere (no 23.01.2019.)	Rīgas domes deputāte – "Jaunā konservatīvā partija"	29495596	marija.balcere@riga.lv	
6.	Artūrs Hroļenko (no 23.01.2019.)	Rīgas domes deputāts – SDSP SASKAŅA		Arturs.hrolenko@riga.lv	
7.	Ojārs Judrups (no 23.01.2019.)	Rīgas domes deputāts – Latvijas Reģionu apvienība/Latvijas attīstībai		Ojars.judrups@riga.lv	
8.	Irēna Kondrāte	Rīgas domes Labklājības departamenta direktore	67105150	irena.kondrate@riga.lv	
9.	Mārtiņš Moors / Ruta Klimkāne	Rīgas domes Labklājības departamenta Sociālās pārvaldes priekšnieks/ vietniece	67105177	Martins.Moors@riga.lv	
10.	Ināra Šatkovska	Nodibinājums „Fonds „Jūnijs””	25914524	Inara.satkovska@gmail.com	
11.	Daiga Dadzīte	Latvijas asociācija cilvēkiem ar kustību traucējumiem „PONTES”	29462443	pontes@inbox.lv	
12.	Ilze Kenne	Biedrība "Latvijas bērniem ar kustību traucējumiem"	29460606	ilzekenne@e-apollo.lv	
13.	Ivars Balodis	„Invalīdu un viņu draugu apvienība APEIRONŠ”	29452606	ivars@apeirons.lv	
14.	Gunta Anča/ Laimdota Svikliņa	„Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācija SUSTENTO”	29411488	sustento@sustento.lv	
15.	Tamāra Vahļina	Nodibinājums „Fonds „Kopā”	26154081	fonds.kopa@gmail.com	
16.	Ivars Velks	Biedrība „Velku biedrība”	26555205	velki@velki.lv	

**Personu ar invaliditāti Nevalstisko organizāciju Konsultatīvās padomes 45. sēdes dalībnieku reģistrācijas lapa 2019. gada 19. septembrī**

17.	Māris Grāvis	Biedrība „Rīgas pilsētas „Rūpju bērns”	29526888	maris.gravis@rupjuberms.lv	
18.	Melānija Grundšteina	Biedrība „Svētā Jāņa palīdzība”	29414710	svjp@apollo.lv	
19.	Guntis Mačukāns	Rīgas invalīdu biedrība „Možums”	29705671 7471189	Invalid.biedr.mozums@inbo x.lv	
20.	Ilze Laine	Biedrība „Latvijas Sieviešu invalīdu asociācija „Aspazija””	29478248	Aspazija@apollo.lv	
21.	Svetlana Sproģe	Latvijas Neredzīgo biedrība	26349221	svetasproge@inbox.lv	
22.	Sandra Gerenovska	Latvijas Nedzirdīgo savienība	28664324	Sandra.gerenovska@lins.lv	
23.	Andra Greitāne	Biedrība „Rehabilitācijas centrs „Mēs esam līdzās””	29514536	rehab@inbox.lv	
24.	Valda Ozoliņa	Biedrība „Latvijas Samariešu apvienība”	29264584	valda.ozolina@samariesi.lv	
25.	Uldis Saukuma	Biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts”	67212775 27600471	uldis.saukums@redcross.lv	
26.	Arianda Ļebedeva	Invalīdu biedrība „Aplis”	26377008	arianda.l@inbox.lv	
27.	Marina Kuzņecova	Biedrība „Vigor”	26534543	kuznecovamarinap@mail.ru	
28.	Ilze Petrovska	Biedrība „Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība”	29342502	ilze75@inbox.lv	
29.	Valērijs Rakovs	Biedrība „Motus vita”	67134010 26834500	Motus.vita@inbox.lv	
30.	Pēteris Vanags	Rīgas Latgales priekšpilsētas invalīdu biedrība	26895735	peterisvanags@inbox.lv	
31	Kitija Janele	Biedrība „Dzīvības koks”	26176901	kitijajanele@gmail.com	
32	Inga Šķestere	Biedrība „Latvijas kustība par neatkarīgu dzīvi” valdes priekšsēdētāja		inga.skestere@lknzd.lv	
33	Norberts Snarskis	Biedrība „PINS”	26397796	maltalat@parks.lv	
34.	Mārtiņš Karnītis	Latvijas Muguras smadzeņu bojājumu biedrības valdes loceklis		martins@lmsbb.lv	
35.	Olafs Slūtiņš (no 23.01.2019.)	Latvijas Vājdzirdīgo atbalsta asociācijas „Sadzirdi.lv.” valdes priekšsēdētājs	29437192	olafs@tradedclub.lv	
36.	Jana Krūmiņa	„Latvijas spina bifida un hidrocefālijas biedrība” valdes locekle	26424265	spinabh@gmail.com	

**Personu ar invaliditāti Nevalstisko organizāciju Konsultatīvās padomes 45. sēdes dalībnieku reģistrācijas lapa 2019. gada 19. septembrī**

37.	Līga Ķikute (no 13.09.2017.)	Rīgas vārdzīgo un neredzīgo biedrības "Redzi mani" valdes priekšsēdētāja	29123784	ligax@inbox.lv	
38.	Santa Survila (no 23.01.2019.)	Latvijas Miopātijas asociācijas "Sartorius" prezidente	29615644	LMSASartorius@gmail.com	
	Taiga Kantāne	RD LD Sociālo pakalpojumu administrēšanas nodaļas galvenā speciāliste			
	Velga Rudzīte	RD LD Sociālo pakalpojumu administrēšanas nodaļas sociālo pakalpojumu pilngadīgām personām sektora vadītāja	67105186	Velga.rudzite@riga.lv	
	Ruta Klimkāne	RDLD Sociālās pārvaldes priekšnieka vietiece		Ruta.klimkane@riga.lv	
	Raimonds Smagars	RD LD Sociālo pakalpojumu administrēšanas nodaļas galvenais speciālists			
	Ingrīda Mutjanko	Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Apsaimniekošanas pārvaldes priekšniece.		Ingrida.mutjanko@riga.lv	
	<i>Ivars Kalviņš</i>	<i>Latvijas Medicīnisko saiņnieku</i>		<i>ivars.kalvins@hs.lv</i>	<i>Ivars Kalviņš</i>
	<i>Inga Šteštere</i>	<i>Latvijas kustība par veselīgu dzīvi</i>			<i>I.Šteštere</i>
	<i>Barbe Pīene</i>	<i>Latvija. Vārdzīgo un neredzīgo asociācija</i>		<i>barbed@inbox.lv</i>	<i>Barbe Pīene</i>
	<i>ILZE ŪBELE</i>	<i>LATV. VĀRDZĪGO ATB. ASOCIĀCIJA</i>		<i>ilze@inbox.lv</i>	<i>ILZE ŪBELE</i>
	<i>Ivars Krūmiņš</i>	<i>Latvijas Kungu māksla un dizains</i>			<i>Ivars Krūmiņš</i>